
UCHWAŁA NR LI/499/2023 
RADY MIEJSKIEJ W OTMUCHOWIE 

z dnia 16 sierpnia 2023 r. 

w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Andrzeja Apostoła w Otmuchowie  
- Wójcice ul. Kalinowa nr 23 ; 48 -385 Otmuchów, na inwestycję pn.: „Renowacja elewacji nawy głównej 

i absydy kościoła w Otmuchowie obręb Wójcice” 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 572 ), art.81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 840 ze zm.) oraz § 4 ust. 3 Uchwały Nr XLVII/456/2023 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 
22 marca 2023 r. w sprawie zasad przekazania środków dofinansowania w formie dotacji przez Gminę 
Otmuchów z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, 
Rada Miejska w Otmuchowie uchwala, co następuje : 

§ 1. Przyznaje się dotację w wysokości 511.059,95 zł (słownie: pięćset jedenaście tysięcy pięćdziesiąt 
dziewięć złotych 95/100), pochodzącą ze środków Banku Gospodarstwa dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. 
Andrzeja Apostoła w Otmuchowie  - Wójcice ul. Kalinowa nr 23, na inwestycję pn.: „Renowacja elewacji 
nawy głównej i absydy kościoła w Otmuchowie obręb Wójcice”, poprzez wykonanie: montażu rusztowań na 
ścianach nawy głównej i absydy wraz z wykonaniem pomostów i osłon, częściowe zbicie tynków. Robót 
między innymi związanych z remontem gzymsów, obróbką blacharską, gruntowaniem ścian po zbitych 
tynkach, wykonanie nowych tynków wapiennych, tynków renowacyjnych wraz z impregnacją przeciwsolną, 
dwukrotne malowanie ścian w kolorze wskazanych przez Opolskiego Konserwatora Zabytków. Rozbiórka 
rusztowań . Wywóz gruzu. 

§ 2. Ustala się następujące koszty: 

1) deklarowana kwota udziału własnego Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Mikołaja w Kopernikach: 
10.429,80 zł (2%), 

2) kwota dofinansowania pochodząca ze środków Banku Gospodarstwa Krajowego: 511.059,95 zł (98%). 

§ 3. Beneficjent( Parafia) zobowiązany jest do: 

1) ponoszenia kosztów związanych z realizacją inwestycji (dokumentacja, aktualizacja kosztorysów oraz 
pozostałych dokumentów, nadzór inwestorski, konserwatorski oraz innych niezbędnych do zakończenia 
inwestycji), 

2) wpłaty na konto Gminy Otmuchów w terminie określonym w umowie zawartej między Gminą Otmuchów, 
a Parafią wkładu własnego dla zadania inwestycyjnego w wysokości 2 % wartości zadania inwestycyjnego 
na rachunek bankowy wskazany w zawartej umowie, celem realizacji zadania inwestycyjnego objętego 
dofinansowaniem, 

3) uregulowania i pokrycia ewentualnej kwoty wynikającej z różnicy powstałej podczas wyłonienia 
wykonawcy na podstawie ZP lub naboru ofert tj. pokrycia różnicy pomiędzy wartością przewidywaną, 
a wartością ostateczną, 

4) uregulowania i pokrycia kosztów dodatkowych wynikających z realizowaną inwestycją przed ostatecznym 
rozliczeniem. 

§ 4. Gmina Otmuchów w imieniu Beneficjenta (Parafii) jest zobowiązana do wyboru Wykonawcy prac 
w sposób transparentny i konkurencyjny na podstawie ogłoszonego zamówienia oraz do opracowania 
i przekazania do upublicznienia zamówienia, co najmniej za pośrednictwem strony internetowej Gminy 
Otmuchów. 

§ 5. Nadzór nad inwestycją oraz rozliczenie finansowe w Banku Gospodarstwa Krajowego dokonuje 
Gmina Otmuchów we współpracy z Beneficjentem dotacji tj. Parafią Rzymskokatolicką pw. św. Andrzeja 
Apostoła w Otmuchowie  - Wójcice ul. Kalinowa nr 23; 48 – 385 Otmuchów. 

§ 6. Szczegółowe zasady realizacji zadania oraz jego rozliczenie zostaną określone w umowie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E92B5DA9-AD6C-4CEA-A592-93E205C931A8. Podpisany Strona 1



§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Otmuchów. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Stanisław Zaczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E92B5DA9-AD6C-4CEA-A592-93E205C931A8. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8


